Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 1088/2019, solicitando informações urgentes sobre o prazo determinado para

finalização das canaletas que estão sendo feitas nos Blocos dos apartamentos do

Empreendimento Bem Viver.

REQUERIMENTO N° 1855/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO Ni' 1088/2019, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
URGENTES SOBRE O PRAZO DETERMINADO PARA FINALIZAÇÃO
DAS CANALETAS QUE ESTÃO SENDO FEITAS NOS BLOCOS DOS
APARTAMENTOS DO EMPREENDIMENTO BEM VIVER.

PROTOCOLO GERAL N° 209512019
Data: 7/06/2019 - Ho ário: 12:01

1111111111111111111111

I AP iTS OVÁi.IO
JUN. Lhig

Vereador Felipe César - FC
Preridente

Senhor Presidente:

Considerando que até o momento as canaletas não foram finalizadas, conforme mostra fotos em

anexo.

As fotos tiradas são do Condomínio Mogno, bloco 4.

Considerando que a responsável pela construção é a empresa SPL Engenharia Ltda.

Considerando que em resposta ao requerimento n° 1088/2019, foi nos informado pelo Oficio

n.° 1251/2019 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria Competente, que o

empreendimento em questão é particular, onde o agente financiador e responsável é o Banco do

Brasil e a responsável pela construção é a empresa SPL Engenharia Ltda., não tendo a Prefeitura

responsabilidade por obra ou prazo. Vale ressaltar que foi enviado e-mail ao engenheiro

responsável e ao responsável pela gestão dos contratos, e nos foi informado que o prazo final

será em 15/05/2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que conforme foi nos informado pela Prefeitura o prazo era até o dia 15/05/2019

e até o momento continua do mesmo jeito.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 1088/2019, solicitando

informações urgentes sobre o prazo determinado para finalização das canaletas que estão sendo

feitas nos Blocos dos apartamentos do Empreendimento Bem Viver.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de junho de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3